
                                                                        

           

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   185   №   22.01.2018 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа» на 2016-2020 

годы в новой редакции, утвержденную постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 26.12.2016 года № 3624 (с изменениями от 16.02.2017 года № 415, 

от 11.08.2017 года № 2057) 

 

В целях реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа» на 2016- 2020 

годы, утвержденной постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

26.12.2016 года № 3624, на основании решения Думы Сысертского городского округа от 

05.09.2017 года № 637 «О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского 

округа от 22.12.2016 г. № 577 «О бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Сысертского городского округа» на 2016-2020 годы в новой 

редакции, утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа 

от 26.12.2016 года № 3624 (с изменениями от 16.02.2017 года № 415, от 11.08.2013 года № 

2057), следующие изменения: 

1) строки «Объемы и источники финансирования программы» и «Ожидаемые 

конечные результаты реализации программы и показатели эффективности» паспорта 

программы изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2) строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» и «Ожидаемые 

конечные результаты реализации подпрограммы 1 и показатели эффективности» паспорта 

подпрограммы 1 изложить в новой редакции (приложение № 2); 

3) строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы 2» и «Ожидаемые 

конечные результаты реализации подпрограммы 2 и показатели эффективности» паспорта 

подпрограммы 2 изложить в новой редакции (приложение № 3); 

4) строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы 3» паспорта 

подпрограммы 3 изложить в новой редакции (приложение № 4); 

5) в разделе 4 подпрограммы 1 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 22 158,27 тыс. рублей (в 

ценах соответствующих лет). Объемы финансирования подпрограммы 1 по источникам 

финансирования, годам реализации, заказчикам приведены в приложении № 2 к 

муниципальной программе «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 

территории Сысертского городского округа» на 2016-2020 годы».»; 

6) в разделе 6 подпрограммы 1 абзаца 2 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) предоставить жилые помещения по договору социального найма 34 семьям 

малоимущих граждан;»; 

7) в разделе 1 подпрограммы 2 абзац 7 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=A064EEBC6DDEF70F5FD85C49C176447C993F5995B6DC1C69B939543307CD585386109B86F1EEEEA1C83F46F0I313K


«На территории Сысертского городского округа, в шести населенных пунктах, 

находятся многоквартирные дома, признанные аварийными и подлежащими сносу, по 

состоянию на 01.01.2016 года: 

Аварийный 

жилищный 

фонд, 

подлежащий 

сносу 

Колич

ество 

строений 

Общая 

площадь 

жилых 

помещений, 

всего 

кв.м 

Количест

во жилых 

помещений, 

подлежащих 

расселению  

Количес

тво жителей, 

подлежащих 

расселению, 

человек 

всего 24 7091,9 197 605 

город 11 2811,8 83 251 

сельские 

территории 

13 4280,1 114 354 

 

8) в разделе 4 подпрограммы 2 абзац 1 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 2 определен исходя из планируемых 

расходов на реализацию муниципальной целевой программы в 2016-2020 годах с целью 

приобретения жилья на первичном и вторичном рынке, путём долевого строительства, 

предоставления выкупной цены собственникам жилья и выплат во исполнение решения 

суда, и составляет 180 600,25 тыс. рублей, из них: 

- областной бюджет 118 150,52 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет); 

- бюджет Сысертского городского округа 62 449,73 тыс. рублей (в ценах 

соответствующих лет).»; 

9) в разделе 4 подпрограммы 2 абзацы 7, 8, 9 и 10 изложить в следующей редакции: 

«Стоимость затрат на реализацию подпрограммы 2 на 2018 год рассчитана, исходя из 

произведения общей площади занимаемых гражданами жилых помещений в аварийных 

многоквартирных домах, включенных в подпрограмму, и стоимости одного квадратного 

метра жилого помещения, установленной постановлением Администрации Сысертского 

городского округа № 2612 от 22.09.2016 года «Об установлении размера средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории 

Сысертского городского округа на IV квартал 2016 года». Стоимость затрат на реализацию 

подпрограммы 2 на 2019 и 2020 годы рассчитана, исходя из произведения общей площади 

занимаемых гражданами жилых помещений в аварийных многоквартирных домах, 

включенных в подпрограмму, и стоимости одного квадратного метра жилого помещения, 

установленной постановлением Администрации Сысертского городского округа № 43 от 

28.09.2017 года «Об утверждении среднего значения рыночной цены одного квадратного 

метра общей площади жилья на первичном и вторичном рынке жилья и среднего значения 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории 

Сысертского городского округа на 4 квартал 2017 года». 

Количество и общая площадь жилых помещений в аварийном жилищном фонде, 

подлежащем расселению в рамках подпрограммы, составляет 114 единиц 4268,4 кв.м.  

Расчетная стоимость приобретения жилья на вторичном, первичном рынке, путём 

долевого строительства, предоставления выкупной цены собственникам жилья и выплат 

во исполнение решения суда, 4268,4 кв.м жилых помещений для переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда равнозначного по общей площади, ранее занимаемой 

гражданами, составит 169 087,78 тыс. рублей. 

Расчетная стоимость сноса 22 аварийных домов составит 11 512,47 тыс. рублей»; 

10) в разделе 6 подпрограммы 2 абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы 2 к 2020 году позволит: 

1) сформировать жилищный фонд в целях переселения граждан из жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 

износа площадью не менее 4268,4 квадратных метров; 



2) снизить удельный вес площади аварийного и ветхого жилищного фонда в общем 

объеме площади жилищного фонда в Сысертском городском округе; 

3) расселение 366 граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания и (или) с высоким уровнем износа Сысертского городского округа; 

4) расселить 114 жилых помещений, признанных непригодными для проживания и 

(или) с высоким уровнем износа Сысертского городского округа; 

5) снос 22 жилых многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 

сносу.»; 

11) раздел 4 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет средств 

местного бюджета. В целом на реализацию подпрограммы 3 требуется финансирование в 

размере 1075,12 тыс. рублей. 

№     

строки 

Источники 

финансирования 

Всего 

тыс.рублей 

В том числе 

2016 год 2017 год 2018 год     

 

2019 год     

 

2020 год    

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 3 

 Всего 1075,12 122,3 241,82 237,0 237,0 237,0 

 за счет средств местного 

бюджета 

1075,12 122,3 241,82 237,0 237,0 237,0 

 за счет средств 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 12) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 5); 

 13) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 6); 

 14) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 7). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 

интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа               Д.А.Нисковских 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации Сысертского  

                                                                        городского округа от   185   №   22.01.2018 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы  

Финансовое обеспечение программы 

Общий объем финансирования 203 833,64 тыс. рублей. 

В том числе по годам реализации программы  
По источникам 

финансирования 
2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 62755,7 15652,11 56312,23 34556,8 34556,8 
Местный бюджет 15143,0 15652,11 22474,01 16207,0 16207,0 
Областной бюджет 47612,7 0,0 33838,22 18349,8 18349,8 
Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы и показатели 

эффективности 

Поэтапное решение мероприятий, заложенных в программе, 

позволит решить следующие задачи: 

1) предоставление жилых помещений по договору 

социального найма 34 семьям малоимущих граждан. 

2) формирование жилищного фонда в целях переселения 

граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания и (или) с высоким уровнем износа, площадью не 

менее 4268,4 квадратных метров; 

3) снижение удельного веса площади аварийного и ветхого 

жилищного фонда в общем объеме площади жилищного фонда; 

4) расселение 366 граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания и (или) с высоким 

уровнем износа Сысертского городского округа; 

5) 114 расселенных жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 

износа Сысертского городского округа; 

6) снос 22 жилых многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу; 

7) эффективная реализация муниципальной программы 

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 

территории Сысертского городского округа на 2016-2020 годы». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации Сысертского  

                                                                        городского округа от   185   №   22.01.2018 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 1 

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 

Общий объем финансирования 22 158,27 тыс. рублей. 

В том числе по годам реализации подпрограммы 1 
По источникам 

финансирования 
2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 875,7 6282,57 5000,0 5000,0 5000,0 
Местный бюджет 875,7 6282,57 5000,0 5000,0 5000,0 
Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 1 и 

показатели 

эффективности 

Поэтапное решение мероприятий, заложенных в подпрограмме 

1, позволит предоставить жилые помещения по договору 

социального найма 34 семьям малоимущих граждан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации Сысертского  

                                                                         городского округа от   185   №   22.01.2018 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 2 

Финансовое обеспечение подпрограммы 2 

Общий объем финансирования 180 600,25 тыс. рублей. 

В том числе по годам реализации подпрограммы 2 
По источникам 

финансирования 
2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 61757,7 9127,72 51075,23 29319,8 29319,8 
Местный бюджет 14145,0 9127,72 17237,01 10970,0 10970,0 
Областной 

бюджет 
47612,7 0,0 33838,22 18349,8 18349,8 

Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 2 и 

показатели 

эффективности 

Поэтапное решение мероприятий, заложенных в подпрограмме 

2, позволит решить следующие задачи: 

 1) формирование жилищного фонда в целях переселения 

граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания и (или) с высоким уровнем износа, площадью не 

менее, 4268,4 квадратных метров; 

2) снижение удельного веса площади аварийного и ветхого 

жилищного фонда в общем объеме площади жилищного фонда; 

3) расселение 366 граждан из жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 

износа Сысертского городского округа; 

4) 114 расселенных жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 

износа Сысертского городского округа; 

5) снос 22 жилых многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации Сысертского  

                                                                        городского округа от   185   №   22.01.2018 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 3 

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 

Общий объем финансирования 1 075,12 тыс. рублей. 

В том числе по годам реализации подпрограммы 2 
По источникам 

финансирования 
2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 122,3 241,82 237,0 237,0 237,0 

Местный бюджет 122,3 241,82 237,0 237,0 237,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



 Приложение № 5 

к постановлению Администрации Сысертского 

городского округа  

                                                                                                                                                                 от   185   №   22.01.2018 

 

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ 

ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

№    

строки 

Наименование      

целевого показателя   

программы/подпрограммы 

Единица  

измерения 

Значения целевых показателей Справочно: 

базовое   

значение  

целевого  

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

по итогам  

первого   

года    

реализации 

программы 

2016 

по итогам  

второго   

года    

реализации 

программы 

2017 

по итогам  

третьего  

года    

реализации 

программы 

2018 

по итогам  

четвертого 

года    

реализации 

программы 

2019 

по итогам  

пятого   

года    

реализации 

программы 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1  ПОДПРОГРАММА 1 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ 

ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» 

2 Цель 1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОЖИВАЮЩИХ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ И НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЯХ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ 

3 Задача 1. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНАМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПО 

ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГОНАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ЖИЛИЩНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

4 Количество семей, 

получивших жилые 

помещения 

семей 11 5 6 6 6 5 

5 ПОДПРОГРАММА 2. "ФОРМИРОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ 

ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА»  НА 2016 - 2020 ГОДЫ   

6 Цель 2. ПОВЫШЕНИЕ КОМФОРТНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ЗА СЧЁТ ФОРМИРОВАНИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

ПРИЗНАННЫХ НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ. 



7 Задача 2. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЛАГОУСТРОЕННЫМ ЖИЛЬЁМ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, 

ПРИЗНАННЫХ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ АВАРИЙНЫМИ. 

8 Количество граждан 

Сысертского городского 

округа, расселенных из 

аварийных домов 

человек 122 24 130 42 48 119 

9 Количество расселенных 

жилых помещений, 

признанных непригодными 

для проживания и (или) с 

высоким уровнем износа, 

Сысертского городского 

округа 

штук 39 8 37 14 16 33 

10 Количество снесенных 

аварийных домов 

штук 0 7 5 5 5 0 

11 ПОДПРОГРАММА 3 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2016- 2020 ГОДЫ» 

12 Цель 3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ И ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ 

«УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА НА 2016- 2020 ГОДЫ» 

13 Задача 3. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

14 Реализация муниципальной 

программы «Улучшение 

жилищных условий 

граждан, проживающих на 

территории Сысертского 

городского округа» на 2016- 

2020 годы» 

наличие да да да да да реализация 

муниципальной 

программы  

 

 

 

 



     

Приложение № 6  

к постановлению Администрации Сысертского 

городского округа  

от   185   №   22.01.2018 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»  

НА 2016 – 2020 ГОДЫ 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

програм

мы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и 

услуг, единиц 

Срок 

выполнения 

мероприяти

я 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс.рублей 

Результаты 

(целевые 

показатели), 

достигаемые в 

ходе 

выполнения 

мероприятия 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

внебюджет

-ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

1 
ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ   

В 

соответствии 

с целевыми 

показателями 

2016 62755,7 15143,0 47612,7 0,0 

 

2017 15652,11 15652,11 0,0 0,0 

2018 56312,23 22474,01 33838,22 0,0 

2019 34556,8 16207,0 18349,8 0,0 

2020 34556,8 16207,0 18349,8 0,0 

ИТОГО 203833,64 85683,12 118150,52 0,0 

2 
ПОДПРОГРАММА 1 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ  

ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» 

3 

Обеспечение 

проживающих в городском 

округе и нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организация строительства 

и содержания 

Админис

трация 

Сысертс

кого 

городско

го 

округа, 

Отдел 

Признание 

малоимущими и 

нуждающимися в 

жилых помещениях, 

приобретение 

жилых помещений 

на первичном и 

вторичном рынке 

В 

соответствии 

с целевыми 

показателями 

2016 875,7 875,7 0,0 0,0 

4 

2017 6282,57 6282,57 0,0 0,0 

2018 5000,0 5000,0 0,0 0,0 

2019 5000,0 5000,0 0,0 0,0 

2020 5000,0 5000,0 0,0 0,0 

ИТОГО 22158,27 22158,27 0,0 0,0 



муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля, а 

также иных полномочий 

органов местного 

самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 

ЖКХ и 

ЖО 

жилья и путем 

долевого участия 

семьям 

нуждающихся 

малоимущих 

граждан, 

предоставление 

жилых помещений 

муниципального 

фонда по договору 

социального найма 

семьям 

нуждающихся 

малоимущих 

граждан, 

предоставление 

выплат во 

исполнение 

решения суда 

4 
ПОДПРОГРАММА 2 "ФОРМИРОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО 

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» 

5 

ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2   

В 

соответствии 

с целевыми 

показателями 

2016 61757,7 14145,0 47612,7 0,0 

8, 

9, 

10 

2017 9127,72 9127,72 0,0 0,0 

2018 51075,23 17237,01 33838,22 0,0 

2019 29319,8 10970,0 18349,8 0,0 

2020 29319,8 10970,0 18349,8 0,0 

ИТОГО 180600,25 62449,73 118150,52 0,0 

6 

Обеспечение 

проживающих в аварийном 

жилье и нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организация строительства 

и содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного строительства, 

Админис

трация 

Сысертс

кого 

городско

го 

округа, 

Отдел 

ЖКХ и 

ЖО 

Приобретение 

жилых помещений 

взамен аварийного 

жилья на первичном 

и вторичном рынке 

жилья, участие в 

долевом 

строительстве, 

предоставление 

выкупной цены за 

аварийное жилье, 

обеспечение 

В 

соответствии 

с целевыми 

показателями 

2016 61757,7 14145,0 47612,7 0,0 

8, 

9 

2017 6561,76 6561,76 0,0 0,0 

2018 48340,32 14502,1 33838,22 0,0 

2019 26214,0 7864,2 18349,8 0,0 

2020 26214,0 7864,2 18349,8 0,0 

ИТОГО 169087,78 50937,26 118150,52 0,0 



а также иных полномочий 

органов местного 

самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 

коммунальной 

инфраструктуры 

земельных участков 

для строительства 

жилья взамен 

ветхого и 

аварийного, 

проектно- сметные 

работы по 

строительству 

многоквартирных 

домов 

7 

Снос аварийного жилого 

фонда, подлежащего 

расселению по программе 

переселения аварийного 

жилищного фонда 

Админис

трация 

Сысертс

кого 

городско

го 

округа, 

Отдел 

ЖКХ и 

ЖО 

Проектно- сметные 

работы по сносу 

аварийных 

многоквартирных 

домов, снос 

аварийного жилого 

фонда, подлежащего 

расселению по 

программе 

переселения 

аварийного 

жилищного фонда 

В 

соответствии 

с целевыми 

показателями 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 

2017 2565,96 2565,96 0,0 0,0 

2018 2734,91 2734,91 0,0 0,0 

2019 3105,8 3105,8 0,0 0,0 

2020 3105,8 3105,8 0,0 0,0 

ИТОГО 11512,47 11512,47 0,0 0,0 

8 
ПОДПРОГРАММА 3 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ 

УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2016-2020 ГОДЫ» 

9 

Финансовое обеспечение 

деятельности, 

направленной на 

реализацию мероприятий 

муниципальной  

программы Сысертского 

городского округа 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих на 

территории Сысертского 

городского округа» на 

2016-2020 годы». 

Админис

трация 

Сысертс

кого 

городско

го 

округа, 

Отдел 

ЖКХ и 

ЖО   

2016 122,3 122,3 0,0 0,0 

14 

2017 241,82 241,82 0,0 0,0 

2018 237,0 237,0 0,0 0,0 

2019 237,0 237,0 0,0 0,0 

2020 237,0 237,0 0,0 0,0 

ИТОГО 1075,12 1075,12 0,0 0,0 

 



 Приложение № 7 

к постановлению Администрации Сысертского 

городского округа  

                                                                                                                                                                 от   185   №   22.01.2018 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЛЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРИЗНАННЫХ  

АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ  

№ 

п/

п 

Адрес Количеств

о жилых 

помещени

й 

Количество 

проживающи

х 

Площадь дома, кв.м. 
Общая 

площадь

,  м.кв. 

Примерная 

предоставляема

я площадь для 

переселения в  

2016 году 

Примерная 

предоставляема

я площадь для 

переселения в  

2017 году 

Примерная 

предоставляема

я площадь для 

переселения в  

2018 году 

Примерная 

предоставляема

я площадь для 

переселения в  

2019 году 

Примерная 

предоставляема

я площадь для 

переселения в  

2020 году 

1 Свердловская 

область, город 

Сысерть , улица 

Орджоникидзе, 7 

11 39 454,9 454,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Свердловская 

область, поселок 

Октябрьский, улица 

Свердлова, 36 

11 30 411,9 411,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Свердловская 

область, город 

Сысерть, улица 

Коммуны, 20 

8 27 230,2 230,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Свердловская 

область, поселок 

Двуреченск, улица 

Клубная, 8 

8 23 415,0 415,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Свердловская 

область, город 

Сысерть, улица 

Энгельса, дом 6-А 

1 3 21,4 21,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Свердловская 

область, посёлок 

Бобровский, улица 

12 38 589,2 0,0 0,0 0,0 589,2 0,0 



Дёмина,29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

9 Свердловская 

область, посёлок 

Бобровский, улица 

Дёмина,31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

12 37 592,3 0,0 0,0 0,0 

 

86,4 505,9 

10 Свердловская 

область, 

Сысертский район, 

поселок Луч, 18 

6 16 118,7 0,0 0,0 118,7 0,0 0,0 

11 Свердловская 

область, город 

Сысерть, улица 

Декабристов, 77Г 

1 2 30,7 0,0 0,0 0,0 0,0 30,7 

12 Свердловская 

область, город 

Сысерть, улица 

1Мая, 17 

4 12 113,9 0,0 0,0 0,0 0,0 113,9 

13 Свердловская 

область, посёлок 

Верхняя Сысерть, 

микрорайон «Дом 

отдыха», 3 

3 11 67,8 0,0 0,0 67,8 0,0 0,0 

14 Свердловская 

область, посёлок 

Большой Исток, 

улица Обухова, 8 

8 38 294,4 0,0 0,0 294,4 0,0 0,0 

15 Свердловская 

область, посёлок 

Верхняя Сысерть, 

микрорайон «Дом 

отдыха», 5 

9 23 361,4 0,0 0,0 0,0 0,0 26,4 

16 Свердловская 

область, посёлок 

Верхняя Сысерть, 

улица Ленина, 9 

7 21 280,4 0,0 0,0 280,4 0,0 0,0 

17 Свердловская 

область, город 

Сысерть, переулок 

Железнодорожнико

в, 2 

6 23 172,9 0,0 34,5 138,4 0,0 0,0 



18 Свердловская 

область, посёлок 

Бобровский, улица 

1 Мая, 84 

4 13 131,9 0,0 0,0 131,9 0,0 0,0 

19 Свердловская 

область, посёлок 

Бобровский, улица 

Дружбы, 1 

16 46 291,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20 Свердловская 

область, город 

Сысерть, улица 

Орджоникидзе, 5 

12 36 517,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 Свердловская 

область, город 

Сысерть, улица 

Орджоникидзе, 6а 

22 57 495,8 0,0 152,9 0,0 0,0 0,0 

22 Свердловская 

область, город 

Сысерть, улица 

Орджоникидзе, 14 

9 23 378,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 Свердловская 

область, город 

Сысерть, 

микрорайон 

«Воробьевка», 2 

4 10 163,5 0,0 0,0 163,5 0,0 0,0 

24 Свердловская 

область, посёлок 

Большой Исток, 

улица 

Луначарского, 10 

6 18 253,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 Свердловская 

область, посёлок 

Октябрьский, 

улиица Свердлова, 

38 

12 40 471,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 Свердловская 

область, город 

Сысерть, улица 

Кирова, 36, к.А 

5 19 231,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО 197 605 7091,9 1533,4 187,4 1195,1 675,6 676,9 



 


